Prefeitura Municipal de Itapecerica - CNPJ: 18.308.742/0001-44

EspecificaA§A£o

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA
Aposentadorias
Pensoes
Contratagdo por Tempo Determinado
Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores
Vencimentos e Vantagens Fixas - Prefeito
Vencimentos e Vantagens Fixas - Vice-Prefeito
Vencimentos e Vantagens Fixas - Secretarios
Obrigag6es Patronais - INSS
Obrigagdes Patronais - FGTS
Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil
Indenizagdes Restituigdes Trabalhistas
SUBTOTAL

TOTAL PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA
Contratagdo por Tempo Determinado
Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores
Vencimentos e Vantagens Fixas - Vereadores
Obrigac6es Patronais
Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil
SUBTOTAL

TOTAL CAMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA

TOTAL DAS DESPESAS COM PESSOAL
VALOR DA RECEITA CORRENTE LiQUIDA
60% DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
PERCENTUAL APLICADO NO EXERCICIO

PODER LEGISLATIVO

PODER EXECUTIVO

Estado de Minas Gerais
Gastos com Pessoal
Periodo: 08/2009

No MAas

1.996,46
467,25
0,00
486.485,77
10.200,00
5.100,00
13.653,72
160.131,71
0,00
20.125,73
0,00
698.160,64
698.160,64

0,00
14.448,02
29.315,00
10.819,09

2.349,85
56.931,96
56.931,96

755.092,60
1.317.303,15
790.381,89
57,32%
4,32%
53,00%

No ExerccAcio

16.007,17
3.771,15
0,00
3.673.438,58
81.600,00
40.800,00
106.954,20
1.067.516,31
226.535,39
173.777,32
8.217,61
5.398.617,73
5.398.617,73

16.219,20
102.239,24
234.520,00

77.136,52

22.847,14
452.962,10
452.962,10

5.851.579,83
11.028.065,62
6.616.839,37
53,06%
4,10%
48,96%

Asltimos 12 Meses

24.915,92
5.856,15
16.660,52
5.697.375,04
115.600,00
57.800,00
152.466,52
1.623.844,31
368.856,92
188.571,85
15.784,97
8.267.732,20
8.267.732,20

24.509,44
165.836,67
338.120,00
128.742,58

38.391,53
695.600,22
695.600,22

8.963.332,42
16.983.827,01
10.190.296,21
52,77%
4,09%
48,68%
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