Prefeitura Municipal de Itapecerica - CNPJ: 18.308.742/0001-44

Estado de Minas Gerais

Gastos com Pessoal

Período: 08/2009



Especificação	No MÃas	No ExerccÃcio	Últimos 12 Meses
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA			
Aposentadorias	1.996,46	16.007,17	24.915,92
Pensões	467,25	3.771,15	5.856,15
Contratação por Tempo Determinado	0,00	0,00	16.660,52
Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores	486.485,77	3.673.438,58	5.697.375,04
Vencimentos e Vantagens Fixas - Prefeito	10.200,00	81.600,00	115.600,00
Vencimentos e Vantagens Fixas - Vice-Prefeito	5.100,00	40.800,00	57.800,00
Vencimentos e Vantagens Fixas - Secretários	13.653,72	106.954,20	152.466,52
Obrigações Patronais - INSS	160.131,71	1.067.516,31	1.623.844,31
Obrigações Patronais - FGTS	0,00	226.535,39	368.856,92
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil	20.125,73	173.777,32	188.571,85
Indenizações Restituições Trabalhistas	0,00	8.217,61	15.784,97
SUBTOTAL	698.160,64	5.398.617,73	8.267.732,20
TOTAL PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	698.160,64	5.398.617,73	8.267.732,20
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA			
Contratação por Tempo Determinado	0,00	16.219,20	24.509,44
Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores	14.448,02	102.239,24	165.836,67
Vencimentos e Vantagens Fixas - Vereadores	29.315,00	234.520,00	338.120,00
Obrigações Patronais	10.819,09	77.136,52	128.742,58
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil	2.349,85	22.847,14	38.391,53
SUBTOTAL	56.931,96	452.962,10	695.600,22
TOTAL CAMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	56.931,96	452.962,10	695.600,22
TOTAL DAS DESPESAS COM PESSOAL	755.092,60	5.851.579,83	8.963.332,42
VALOR DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	1.317.303,15	11.028.065,62	16.983.827,01
60% DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	790.381,89	6.616.839,37	10.190.296,21
PERCENTUAL APLICADO NO EXERCÍCIO	57,32%	53,06%	52,77%
PODER LEGISLATIVO	4,32%	4,10%	4,09%
PODER EXECUTIVO	53,00%	48,96%	48,68%